SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E
SUSTENTABILIDADE – SEMMA

REQUERIMENTO DE LICENÇA AMBIENTAL

1. SOLICITAÇÃO PARA OBTENÇÃO DA:

ABERTURA
(   ) Licença Ambiental

(   ) Supressão Vegetal

(   ) 2ª via da Licença Ambiental

        RENOVAÇÃO:
(   ) Licença Ambiental

(   ) Supressão Vegetal

Especifique:
__________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

2. DADOS DA EMPRESA

Nome ou Razão Social:_______________________________________________________________

Nome Fantasia:_____________________________________________________________________

CNPJ / CPF: _______________________________________________________________________

Endereço:

Logradouro (Av./Rua): _______________________________________________________________,

Quadra: __________, Lote: ____________, Setor: _________________________________________

Telefones: _________________________________________________________________________

E-mail (obrigatório): ________________________________________________________________

3. DECLARAÇÃO DE RESPONSABILIDADE:
Declaro para os devidos fins, que todas as informações deste requerimento são verdadeiras e que o

desenvolvimento das atividades se restringirá àquelas especificadas na descrição.

Proprietário / Procurador: _____________________________________________________________

OBS: Senhores Contribuintes, caso for constatado algum erro de preenchimento no requerimento ou em
qualquer outro documento desta Secretaria que acarrete em uma nova expedição de documentos como
Licenças, Declarações entre outros será cobrada nova taxa de vistoria.

Aparecida de Goiânia, _______ de __________________ de ________.

____________________________________________

Assinatura do Requerente (obrigatório)